

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS

Lei Municipal nº 4.346/2005

CONSELHEIROS DO COMSEAS – GESTÃO 2025-2027

Conforme Decreto 112 de 16 de junho de 2025

Publicado em Diario Oficial do Municipio de Cariacica/ES em 18/06/2025

Secretaria Executiva/Mesa Diretora:

Presidente: Cleilton Gomes Filho

Vice-presidente: Gleydielle Calixto Carvalho 1º Secretário: Dener Serrano Rodrigues

PODER PUBLICO

SECRETARIA	CONSELHEIROS (AS)
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS	T: Darlene Alves Bahiense Moreira
	S: Matheus Giovanny Anselmo
Secretaria Municipal de Educação – SEME	T: Cleyde Christ Hoffmann
	S: Abyla Romão Matias
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS -	T: Adriana Rodrigues da Silva
	S: Elizabeth Rodrigues dos Reis
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – SEMAP	T: Fernanda Uliana Callegari
	S: Michelle Correa do Rozario
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC	T: Alinny Kelly S. Dantas de Almeida
	S: Dener Serrano Rodrigues



CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS

Lei Municipal nº 4.346/2005

SOCIEDADE CIVIL

Movimentos Sociais Organizados	CONSELHEIROS (AS)
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Cariacica ES	T: Jéssica Mariana Alves
	S: Mariana Tagarro Tolentino
Associação de Pais e Amigos de Pessoas com Síndrome de Down de Cariacica – Cariacica Down	T: Cleilton Gomes Filho
	S: Ingrid Dias de Souza
Federação das Associações de moradores de Cariacica -FAMOC	T: Vera Lucia Pereira Gonçalves
	S: Leonardo Cunha do Amaral
Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues – NSRFR	T: Gleydielle Calixto Carvalho
	S: Marta Aparecida da Silva P. Noelves
Conselhos Profissionais afins a Segurança Alimentar:	CONSELHEIROS (AS)
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia-CREA-ES	T: Fabio de Moraes Oliveira
	S: José Adilson de Oliveira
Comércio e Indústria	CONSELHEIROS (AS)
Serviço Social do Comércio SESC	T: Luciana de Jesus Lyrio
	S: Jannayna do Amaral Shiffler Santos



CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS

Lei Municipal nº 4.346/2005

Cooperativas e organizações de pequenos produtores	CONSELHEIROS (AS)
Associação de Produtores Rurais de Roda D'água e Regiões – APRODER	T: Manoel Santos Gouveia
	S: Thiago Dias Degasperi

OBSERVAÇÃO:

CONTATO VIA E-MAIL DO CONSELHO: comseas@cariacica.es.gov.br

OU VIA CASA DOS CONSELHOS DE DIREITOS DE CARIACICA, TELEFONE (27) 3354-7117

LEMBRANDO QUE O ESPAÇO É ADMINISTRATIVO E LOGISTICO, ATENDENDENDO A DEMANDA DOS CONSELHOS DE DIREITOS LIGADOS A PASTA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

E A PRESENÇA É CONFORME CALENDARIO ANUAL DO CONSELHO.